
Ročník 2018

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 37 Rozeslána dne 4. května 2018 Cena Kč 33,–

O B S A H :

72. Zákon, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

73. Vyhláška, kterou se zrušuje vyhláška č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví odborné činnosti související se zabezpečením
vydávání a řádné distribuce českých technických norem a úplata za jejich poskytování, a některé další vyhlášky

74. Vyhláška o službách spojených s platebním účtem, na které se vztahuje jednotné označení

75. Sdě lení Národní rozpočtové rady o výši dluhu sektoru veřejných institucí po odečtení rezervy peněžních prostředků
při financování státního dluhu



72

ZÁKON

ze dne 17. dubna 2018,

kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu
České republiky a o změně a doplnění některých
dalších zákonů, ve znění zákona č. 212/1996 Sb., ná-
lezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 243/1999
Sb., zákona č. 204/2000 Sb., nálezu Ústavního
soudu, vyhlášeného pod č. 64/2001 Sb., zákona
č. 491/2001 Sb., zákona č. 37/2002 Sb., zákona
č. 171/2002 Sb., zákona č. 230/2002 Sb., zákona
č. 62/2003 Sb., zákona č. 418/2004 Sb., zákona
č. 323/2006 Sb., zákona č. 480/2006 Sb., zákona
č. 261/2008 Sb., zákona č. 320/2009 Sb., zákona

č. 195/2010 Sb., zákona č. 222/2012 Sb., zákona
č. 58/2014 Sb., zákona č. 59/2014 Sb., zákona
č. 114/2016 Sb., zákona č. 322/2016 Sb. a zákona
č. 90/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 59 se odstavec 2 zrušuje a zároveň se
zrušuje označení odstavce 1.

2. V § 97 se odstavec 1 zrušuje a zároveň se
zrušuje označení odstavce 2.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti patnáctým dnem
po jeho vyhlášení.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 72 / 2018Strana 994 Částka 37



73

VYHLÁŠKA

ze dne 26. dubna 2018,

kterou se zrušuje vyhláška č. 486/2008 Sb.,
kterou se stanoví odborné činnosti související se zabezpečením vydávání a řádné distribuce

českých technických norem a úplata za jejich poskytování,
a některé další vyhlášky

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 5 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., o technických po-
žadavcích na výrobky a o změně a doplnění někte-
rých zákonů, ve znění zákona č. 265/2017 Sb.:

§ 1

Zrušují se:

1. Vyhláška č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví od-
borné činnosti související se zabezpečením vydá-
vání a řádné distribuce českých technických no-
rem a úplata za jejich poskytování.

2. Vyhláška č. 348/2014 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví odborné
činnosti související se zabezpečením vydávání

a řádné distribuce českých technických norem
a úplata za jejich poskytování.

3. Vyhláška č. 442/2016 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 486/2008 Sb., kterou se stanoví odborné
činnosti související se zabezpečením vydávání
a řádné distribuce českých technických norem
a úplata za jejich poskytování, ve znění vyhlášky
č. 348/2014 Sb.

§ 2

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr:

Ing. Hüner v. r.

Sbírka zákonů č. 73 / 2018Částka 37 Strana 995



74

VYHLÁŠKA

ze dne 25. dubna 2018

o službách spojených s platebním účtem, na které se vztahuje jednotné označení

Česká národní banka stanoví podle § 263 zá-
kona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, k provedení
§ 197 odst. 3 tohoto zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví v návaznosti na přímo
použitelný předpis Evropské unie1) služby spojené
s platebním účtem, na které se vztahuje jednotné
označení, jejich jednotné označení a charakteristiku.

§ 2

Služby spojené s platebním účtem, na které
se vztahuje jednotné označení

(1) Službami spojenými s platebním účtem, na
které se vztahuje jednotné označení, jsou
a) vedení platebního účtu (bod 1 přílohy k této

vyhlášce),
b) možnost ovládat platební účet prostřednictvím

internetu (bod 2 přílohy k této vyhlášce),
c) provedení úhrady podnikatelem poskytujícím

platební služby (dále jen „poskytovatel“) plátci
(bod 3 přílohy k této vyhlášce),

d) provedení úhrady poskytovatelem příjemce
(bod 4 přílohy k této vyhlášce),

e) provedení úhrady poskytovatelem plátce na zá-
kladě trvalého příkazu, a to včetně přijetí,
změny nebo zrušení tohoto příkazu (bod 5 pří-
lohy k této vyhlášce),

f) provedení inkasa poskytovatelem plátce, a to
včetně přijetí, změny nebo zrušení souhlasu
plátce (bod 6 přílohy k této vyhlášce),

g) vydání debetní platební karty k platebnímu účtu
(bod 7 přílohy k této vyhlášce),

h) výběr hotovosti uživatelem platebních služeb
z jeho platebního účtu (bod 8 přílohy k této
vyhlášce),

i) odeslání textové zprávy uživateli platebních slu-
žeb s informací o platební transakci, o zůstatku
na platebním účtu, či jeho změně, povoluje-li
zákon sjednat pro tento případ úplatu (bod 9
přílohy k této vyhlášce),

j) poskytnutí doplňujících nebo častějších infor-
mací o platební transakci uvedených v § 146
a 147 zákona o platebním styku a informací
o zůstatku na platebním účtu uživateli plateb-
ních služeb v pravidelném intervalu v papírové
či elektronické podobě (bod 10 přílohy k této
vyhlášce).

(2) Jednotné označení a charakteristika služeb
podle odstavce 1 jsou uvedeny v příloze k této vy-
hlášce.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 31. října
2018.

Guvernér:

Ing. Rusnok v. r.

Sbírka zákonů č. 74 / 2018Strana 996 Částka 37

1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/32 ze dne 28. září 2017, kterým se doplňuje směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2014/92/EU, pokud jde o regulační technické normy pro standardizovanou terminologii
Unie pro nejreprezentativnější služby spojené s platebním účtem.



Příloha k vyhlášce č. 74/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 74 / 2018Částka 37 Strana 997



75

SDĚLENÍ

Národní rozpočtové rady

ze dne 25. dubna 2018

o výši dluhu sektoru veřejných institucí po odečtení rezervy peněžních prostředků
při financování státního dluhu

Národní rozpočtová rada podle § 21 odst. 2 písm. b) zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové
odpovědnosti, vyhlašuje výši dluhu sektoru veřejných institucí po odečtení rezervy peněžních prostředků
při financování státního dluhu k 31. 12. 2017 na úrovni 34,60 % HDP.

Předsedkyně Národní rozpočtové rady:

doc. Ing. Zamrazilová, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 75 / 2018Strana 998 Částka 37



Sbírka zákonů 2018Částka 37 Strana 999



Sbírka zákonů 2018

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2018 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1000 Částka 37

8591449 037013

18

ISSN 1211-1244


